GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE DIFERENCIADAS (PARCELADAS) – FACULDADE

MULTIDISCIPLINAR DO MÉDIO ARAGUAIA, CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DO MÉDIO ARAGUAIA "DOM
PEDRO CASALDÁLIGA"

EDITAL N° 027/2024 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT – Complementar 01

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia do
Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga”, no uso de suas atribuições legais, torna
pública  a  HOMOLOGAÇÃO  PRELIMINAR  DAS  INSCRIÇÕES  do  EDITAL  N°  027/2024  –  FAMMA-
LUC/AFD/UNEMAT  que  trata  do  Processo  Seletivo  destinado  a  selecionar  candidatos  visando  atender  a
necessidade temporária de excepcional interesse público para a contratação de Professor da Educação Superior
para atuarem nos cursos vinculados à Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia do Câmpus Universitário do
Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga” - Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT), modalidade
diferenciadas (parceladas), publicado no dia 19 de novembro de 2024.

.

Luciara-MT, 10 de dezembro de 2024.

__________________________________
Profa. Dra. Luciene Castuera de Oliveira
Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade
Multidisciplinar do Médio Araguaia do Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro
Casaldáliga”
Portaria nº 12/2024 - PRAD

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL Nº. 027/2024 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT – Ciências Biológicas-Vila Rica e
Pedagogia-Confresa

AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÃO
Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE CONFRESA

Vaga: PROFESSOR
Licenciatura em Pedagogia - ATIVIDADES DIDÁTICO PEDAGÓGICAS PARA O ENSINO DA LINGUAGEM
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARCOS ANTôNIO RIBAS DE NEIRA --- Deferido
2 RODOLFO CLAUDIO DA CRUZ --- Deferido
3 WINNIE WOUTERS FERNANDES MONTEIRO --- Deferido
4 MARIA DOMINGAS DE SOUZA --- Deferido
5 JULIANI CRISTINA DA SILVA --- Deferido
6 SUZELY PAESANO NEVES --- Deferido
7 IZAILDES CANDIDA DE OLIVEIRA --- Deferido

Licenciatura em Pedagogia - ATIVIDADES DIDÁTICO PEDAGÓGICAS PARA O ENSINO DA MATEMÁTICA
Ordem Nome Pontos Situação

1 ELAINE HOFFMANN --- Deferido
2 OSMILTO MOREIRA SILVA --- Deferido
3 AMANDA DE OLIVEIRA DE JESUS --- Deferido
4 MARLY PINTO DE MATOS --- Indeferido
5 ARNALDO GONçALVES DE MATOS --- Deferido
6 GESOALDO MAIA DE OLIVEIRA --- Deferido
7 JOCELEI MIRANDA DA SILVA --- Deferido

Licenciatura em Pedagogia - ATIVIDADES DIDÁTICO PEDAGÓGICAS PARA O ENSINO DAS CIÊNCIAS NATURAIS
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOSé ARTHUR DA SILVA SANTOS --- Indeferido
Licenciatura em Pedagogia - ATIVIDADES DIDÁTICO PEDAGÓGICAS PARA O ENSINO DE HISTÓRIA E
GEOGRAFIA
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANA PAULA PINHEIRO ZARATIM PIMENTEL --- Deferido
2 EDNEI DE GENARO --- Deferido
3 LISANIL DA CONCEICAO PATROCINIO PEREIRA --- Deferido

Licenciatura em Pedagogia - Psicologia da Educação II
Ordem Nome Pontos Situação

1 LIGIANE OLIVEIRA DOS SANTOS SOUZA --- Indeferido
2 RAQUEL RAMOS ALVES --- Deferido
3 JAIME MARQUES FERREIRA JUNIOR --- Deferido
4 DAIANY PEREIRA --- Deferido
5 DOUGLAS APARECIDO BUENO --- Deferido
6 MARLLUCE SANTOS DA GAMA CARVALHO --- Indeferido
7 LIZIANE GOMES RODRIGUES DE OLIVEIRA --- Indeferido
8 SANDRA MARTINS DA ROSA --- Indeferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

9 APARECIDA GARCIA PACHECO GABRIEL --- Deferido
Licenciatura em Pedagogia - TECNOLOGIAS APLICADAS A EDUCAÇÃO
Ordem Nome Pontos Situação

1 JEFFERSON PAIZANO NEVES --- Deferido
2 ISAC ROSA RODRIGUES --- Indeferido
3 TONI AMORIM DE OLIVEIRA --- Deferido

Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE VILA RICA
Vaga: PROFESSOR
Ciências Biológicas - Ecologia de Populações
Ordem Nome Pontos Situação

1 ALINE VIEIRA DE MELO SILVA --- Deferido
2 VANCLEBER DIVINO SILVA ALVES --- Deferido

Ciências Biológicas - ESTATÍSTICA BÁSICA
Ordem Nome Pontos Situação

1 ELAINE HOFFMANN --- Deferido
2 LIGIANE OLIVEIRA DOS SANTOS SOUZA --- Indeferido
3 VALVENARG PEREIRA DA SILVA --- Deferido
4 AMANDA DE OLIVEIRA DE JESUS --- Deferido
5 PATRICK DE OLIVEIRA COSTA --- Deferido
6 KELLEN CRISTHINA INáCIO SOUSA --- Deferido
7 JEMY ALEX MANDUJANO VALLE --- Deferido
8 MARLY PINTO DE MATOS --- Deferido
9 RICARDO CASTRO --- Indeferido

10 ALFREDO MANUEL JARA GRADOS --- Deferido
11 MARLLUCE SANTOS DA GAMA CARVALHO --- Indeferido
12 JOCELEI MIRANDA DA SILVA --- Deferido
13 SANDRA MARTINS DA ROSA --- Indeferido

Ciências Biológicas - Evolução
Ordem Nome Pontos Situação

1 CAROLINA MANCINI DO CARMO --- Deferido
2 FLAVIO ROGERIO DE OLIVEIRA RODRIGUES --- Deferido
3 BRENO DIAS VITORINO --- Deferido
4 LOANA ARAUJO SILVA SOUZA --- Deferido

Ciências Biológicas - Fisiologia Vegetal
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARCOS JOSé GOMES PESSOA --- Deferido
2 MELINA KARLA ARANTES --- Deferido
3 JOARI COSTA DE ARRUDA --- Deferido

Ciências Biológicas - PALEONTOLOGIA
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANA PAULA PINHEIRO ZARATIM PIMENTEL --- Deferido
2 RENATA SILVA CONFORTI --- Deferido